к делу № 5-46-7/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Керчь									 27 января 2017 года

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым (298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова,9) Чич Х.И., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из УМВД России по г. Керчи, в отношении Кузиева Х.А. /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/, не работающего, зарегистрированного по месту пребывания по адресу: /изъято/, ранее привлекавшегося к административной ответственности, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № РК – 110767/4 от 3 января 2017 года в 11 часов 20 минут 3 января 2017 года /изъято/ Кузиев Х.А. осуществлял реализацию пряжи на цене 150 рублей за один моток, не имея регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя.
В судебном заседании Кузиев Х.А. вину в совершении данного правонарушения признал полностью, раскаялся.

Выслушав Кузиева Х.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья полагает, что в его действиях установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ – осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
Вина Кузиева Х.А. подтверждается его пояснениями, данными в судебном заседании, а также протоколом об административном правонарушении № РК – 110767/4 от 03.01.2017 года (л.д. 2), фототаблицей с изображением Кузиева Х.А. и реализуемой им пряжей (л.д. 9), объяснениями (л.д. 3-4).

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Кузиева Х.А. в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Кузиева Х.А. в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
С учетом изложенного суд считает возможным назначить Кузиева Х.А. административное наказание в виде административного штрафа с конфискацией предмета административного правонарушения в пределах санкции статьи.

На основании  изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11, 30.2, 30.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Кузиева Х.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.
Разъяснить Кузиеву Х.А., что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель: /изъято/
[bookmark: _GoBack]Разъяснить Кузиеву Х.А., что копию документа, подтверждающего уплату административного штрафа, необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через Судебный участок № 46 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья									         Х.И. Чич